
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Саратовской области 

«ИВАНТЕЕВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

 

ПРИКАЗ 

№17 

с.Ивантеевка                                                   от «10» марта 2022 г. 

 

О создании службы содействия трудоустройству выпускников 

В целях оказания содействия трудоустройству выпускников лицея, обеспечения социальной 

защиты и улучшения положения на рынке труда молодых специалистов, развития механизмов 

социального партнерства с предприятиями, учреждениями и организациями, мониторинга 

потребностей рынка труда приказываю: 

1. Создать в структуре ГБПОУ СО Ивантеевский политехнический лицей службу содействия 

трудоустройству выпускников. 

2. В состав рабочей группы включить: 

 заместитель директора по учебно – производственной работе; 

 заместитель директора по учебно – воспитательной работе; 

 руководители организаций, предприятий (по согласованию); 

 социальный педагог; 

 классные руководители и мастера п/о. 

3.   Рабочей группе разработать положение регламентирующее деятельность службы 

содействия трудоустройству выпускников. 

4.   Рабочей группе разработать план работы службы содействия трудоустройству 

выпускников. 

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 


